
które miało miejsce 13 lipca 1917 r. Maryja pokazała Łucji, Franciszkowi i Hiacyncie
wizję piekła. 
„Zobaczyliśmy  jakby  morze  ognia,  a  w  tym  ogniu  zanurzeni  byli  diabli  i  dusze  
w ludzkich postaciach podobne do przezroczystych, rozżarzonych węgli, które pływały
w tym ogniu.  Postacie  te  były wyrzucane z  wielką siłą  wysoko wewnątrz  płomieni  
i spadały ze wszystkich stron jak iskry podczas wielkiego pożaru, lekkie jak puch, bez
ciężaru i równowagi wśród przeraźliwych krzyków, wycia i bólu rozpaczy wywołujących
dreszcz zgrozy” – czytamy we wspomnieniach spisanych przez Łucję dos Santos. 

Dalej wizjonerka zapisała słowa Matki Bożej: „Widzieliście piekło, do którego idą dusze
biednych  grzeszników.  Żeby  je  ratować,  Bóg  chce  rozpowszechnić  na  świecie
nabożeństwo do mego Niepokalanego Serca. Jeżeli się zrobi to, co wam powiem, wielu
przed piekłem zostanie uratowanych i nastanie pokój na świecie. (...)"

Maryja dodała wówczas: „Aby temu zapobiec, przybędę, aby prosić o poświęcenie Rosji
memu Niepokalanemu Sercu i o komunię św. wynagradzającą w pierwsze soboty. Jeżeli
moje  życzenia  zostaną  spełnione,  Rosja  nawróci  się  i  zapanuje  pokój,  jeżeli  nie,
bezbożna  propaganda  rozszerzy  swe  błędne  nauki  po  świecie,  wywołując  wojny  
i prześladowanie Kościoła, dobrzy będą męczeni, a Ojciec Święty będzie musiał wiele
wycierpieć.  Różne  narody  zginą.  Na  koniec  jednak  moje  Niepokalane  Serce
zatriumfuje”. 

Warunkiem praktykowania nabożeństwa jest  wypełnienie przez pięć pierwszych
sobót  kolejnych  miesięcy  czterech  warunków:  przystąpienie  do  sakramentu  pokuty  
i  pojednania,  przyjęcie  komunii  św.,  odmówienie  jednej  części  różańca  w  intencji
wynagradzającej  za  grzechy  oraz  piętnastominutowa  medytacja  nad  tajemnicami
różańcowymi. Wszystko to należy uczynić w intencji  zadośćuczynienia Bogu za pięć
rodzajów zniewag, którymi obrażana jest Maryja.

Odnosząc się do prośby Maryi o poświęcenie Rosji, ks. Mucha zastrzegł, że choć prośbę
tę próbowało spełnić wielu papieży, to jednak udało się dopiero Janowi Pawłowi II  
w 1984 r. „Siostra Łucja wyraźnie powiedziała, że poświecenie świata, którego dokonał
Jan  Paweł  II  na  Placu  Świętego  Piotra  w  1984  r.  zostało  przyjęte  przez  niebo”  –
zastrzegł.

Dodał, że 25 marca 2022 r. akt poświęcenia Rosji i Ukrainy Niepokalanemu Sercu Maryi
ponowił papież Franciszek.

Kustosz Sanktuarium Matki Bożej Fatimskiej przypomniał, że 13 maja przypada także
rocznica zamachu na papieża Jana Pawła II. „Św. Jan Paweł II po zamachu na swoje
życie wyraźnie powiedział, że to Matka Boża kierowała ręką zamachowca. Wierzył, że to
właśnie modlitwa, którą ludzie podjęli po objawieniach w Fatimie sprawiła, że jego życie
zostało uratowane” – podkreślił.

Zdaniem  duchownego  przesłanie  objawień  wciąż  jest  aktualne.  „Fatima  wzywa  do
nawrócenia,  więc  dopóki  będą  istnieli  ludzie,  którzy  odrzucają  istnienie  Boga,  to
wezwanie pozostanie aktualne” – zastrzegł.

Źródło: https://misyjne.pl/dzisiaj-przypada-106-rocznica-objawien-matki-bozej-w-fatimie/
(Wyłącznie do użytku Kościoła)   Czasopismo dostępne na stronie: www.bialykosciol.pl 

http://www.bialykosciol.pl/
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EWANGELIA według Świętego Jana (J 14, 15-21)

Będę prosił Ojca, a da wam Ducha Prawdy

Jezus  powiedział  do swoich uczniów: «Jeżeli  Mnie miłujecie,  będziecie zachowywać
moje przykazania. Ja zaś będę prosił Ojca, a innego Parakleta da wam, aby z wami był na
zawsze – Ducha Prawdy, którego świat przyjąć nie może, ponieważ Go nie widzi ani nie
zna. Ale wy Go znacie, ponieważ u was przebywa i w was będzie. Nie zostawię was
sierotami. Przyjdę do was. Jeszcze chwila, a świat nie będzie już Mnie widział. Ale wy
Mnie widzicie;  ponieważ Ja żyję, i  wy żyć będziecie. W owym dniu poznacie, że Ja
jestem  w  Ojcu  moim,  a  wy  we  Mnie  i  Ja  w  was.  Kto  ma  przykazania  moje  i  je
zachowuje,  ten Mnie miłuje.  Kto zaś Mnie miłuje,  ten będzie umiłowany przez Ojca
mego, a również Ja będę go miłował i objawię mu siebie». 



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE – 14.05.2023r.
W tym tygodniu we wtorek przypada święto św. Andrzeja Boboli, Patrona  Polski. 

Solenizantom i Jubilatom życzymy wielu łask Bożych.

INTENCJE MSZALNE:
15. 05. Poniedziałek
Biały  Kościół -  Msza św.  o godz.  1800:  O wieczną szczęśliwość dla  śp.  Stanisława
Lichwy – z racji przypadających imienin 
16. 05. Wtorek 
Biały Kościół - Msza św. o godz. 800: O wieczną szczęśliwość dla śp. mamy Cecylii Lis
w miesiąc po pogrzebie, śp. dziadków Łucji i Józefa oraz zmarłych z rodziny: Anny 
i Józefa; Jadwigi i Andrzeja
17. 05. Środa 
Nowolesie  -  Msza  św.  o  godz.  1800:  O  błogosławieństwo Boże  i  opiekę  Maryi  dla
wnuczek: Kornelii, Zosi i Antosi oraz potrzebne łaski dla ich Rodziców
18. 05. Czwartek 
Biały Kościół - Msza św. o godz. 1800: Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o dar
zdrowia, błogosławieństwo Boże i opiekę Maryi
19. 05. Piątek 
Nowolesie – godz. 800: O wieczną szczęśliwość dla śp. Antoniego, Antoniny i Tadeusza
oraz zmarłych z ich Rodzin
20. 05. Sobota 
Nowolesie –  Msza  św.  o  godz.  1800: O  wieczną  szczęśliwość  dla  śp.  ojca  Piotra
Mikosza,  zmarłych  dziadków:  Olgi  i  Józefa  Dobrołowiczów;  Teofilii  i  Władysława
Mikoszów
21. 05. Niedziela 
Biały Kościół - Msza św. o godz. 800 O wieczną szczęśliwość dla śp. męża Franciszka
Rykiety i syna Jana Rykiety 
Nowolesie - Msza św. o godz. 1000: O wieczną szczęśliwość dla śp. zmarłych z rodziny
Michułków:  Władysława,  Franciszka,  Stanisława,  Antoniego,  Edwarda,  Andrzeja,
Emila, Katarzyny i Wiesławy
Biały Kościół - Msza św. o godz. 1200: O błogosławieństwo Boże i opiekę Maryi dla
Konrada i Wiesława Kowalczyków z racji przypadającej rocznicy ich urodzin

1. Nabożeństwa  majowe  odprawiane  są  w Białym Kościele  w poniedziałki  
i  czwartki  o  godz.  1730,  we  wtorki  po  porannej  Mszy  o  godz.  800;  
w Nowolesiu w środy i soboty o godz. 1730,  w piątki  po porannej Mszy  
o godz. 800. W niedziele po Mszach świętych.

Na rozpoczęty tydzień – Szczęść Boże! 



Komentarz do dzisiejszej Ewangelii:

Subtelne działanie Ducha Prawdy
W zachowywaniu przykazań potrzebujemy Wspomożyciela, zarówno jako członkowie
wspólnoty Kościoła,  jak i  każdy z nas indywidualnie.  Duch Święty czyni  nas swoim
mieszkaniem w momencie chrztu. Umacnia w nas wiarę w bierzmowaniu. Coraz bardziej
jednoczy  się  z  człowiekiem  w  pełnionych  przez  niego  dziełach.  Oprócz  tego  Duch
Święty  daje  zwyczajną  łaskę  oświecenia,  natchnienia,  wzrastania.  To  pełne  łaski
działanie sprawia, że Jezus Chrystus wzrasta w każdym z nas, obdarza nas najbardziej
zadziwiającymi skutkami: oświeceniem umysłu, świętym uczuciem serca, natchnieniem
woli.  Duch  Święty,  wchodząc  wraz  z  łaską  do  wnętrza  duszy,  wlewa  wiarę,  daje
nadzieję,  rozpala miłość.  Przekazuje  siedem darów: rozumu,  mądrości,  wiedzy,  rady,
pobożności,  męstwa,  bojaźni  Bożej.  Co  więcej,  daje  radość  i  szczęście,  które  jest
przedsmakiem pełnego szczęścia w niebie.

Panie  Jezu,  poproś  Ojca,  aby  zesłał  mi  Ducha  Wspomożyciela.  Tak  potrzebuję  jego
owoców:  miłości,  radości,  pokoju,  cierpliwości,  dobroci,  życzliwości,  wierności,
łagodności, opanowania (por. Ga 5, 22-24). Amen. 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------

Wczoraj przypadała 106. rocznica 
objawień Matki Bożej w Fatimie 

Maryja podczas każdego objawienia w Fatimie zachęcała do modlitwy. To nie Bóg
potrzebuje naszej modlitwy, to my jej potrzebujemy – powiedział kustosz Sanktuarium
Matki Bożej Fatimskiej na Krzeptówkach ks. Marian Mucha. Dodał, że objawienia są
wciąż aktualne, ponieważ dziś ludzie żyją jakby Bóg nie istniał.

13  października  1930  biskup  Leirii  Jose  Coreira  da  Silva  uznał  autentyczność
objawień Matki Bożej w Fatimie, zgodnie z którymi 13 maja 1917 r. Maryja objawiła się
trójce dzieci – rodzeństwu Franciszkowi i Hiacyncie Marto oraz ich kuzynce Łucji dos
Santos,  w  portugalskiej  miejscowości  Fatima  w  dolinie  Cova  da  Iria;  objawienia
powtarzały się przez sześć kolejnych miesięcy, każdego 13 dnia miesiąca, od maja do
października 1917 r. „Bóg lubi posługiwać się prostymi środkami. Franciszek, Hiacynta 
i Łucja byli czyści, prości, pokorni i otwarci. Dlatego właśnie Maryja wybrała ich, aby
przekazać światu ważne przesłanie” – ocenił ks. Mucha. 

Według duchownego już pierwsza rozmowa Łucji z Matką Bożą ukazuje prawdę ważną
dla wszystkich ludzi. Przypomniał, że podczas pierwszego objawienia Łucja skierowała
do Matki  Bożej  pytanie:  czy  ja  pójdę do nieba? Zapytała  także,  czy do nieba pójdą
Franciszek i  Hiacynta.  „To pytanie przypomina nam, że my także powinniśmy pytać
siebie samych o nasze zbawienie.  To jest  właściwy sens fatimskiego przesłania i  cel
życia każdego z nas” – podkreślił. Zdaniem ks. Muchy sednem objawień Matki Bożej w
Fatimie jest przede wszystkim wezwanie do pokuty i modlitwy. „Maryja prosi, aby tę
modlitwę i  pokutę ofiarować za tych, którzy zeszli  z drogi,  która prowadzi do Boga.
Przypomniała również zapomnianą dziś prawdę o istnieniu piekła i nieba” – wyjaśnił.
Zaznaczył, że Maryja przekazała dzieciom trzy tajemnice. Podczas trzeciego objawienia, 

https://misyjne.pl/temat/fatima/
https://misyjne.pl/temat/maryja/
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